
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 112/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam để giúp

Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo thực hiện kế hoạch, nội dung biên soạn và xuất bản các loại

bách khoa thư và từ điển bách khoa, thay cho Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển

bách khoa Việt Nam thành lập theo Quyết định số 163a/CT ngày 15 tháng 5 năm 1987 của

Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam có con dấu, có tài khoản.

Kinh phí hoạt động do Nhà nước cấp.

Điều 2. Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam có nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch biên soạn, xuất bản các loại bách khoa thư và từ điển bách khoa trình

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt; chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch biên soạn và xuất bản đã

được phê duyệt.

2. Duyệt nội dung biên soạn các công trình bách khoa thư, từ điển bách khoa và chịu trách

nhiệm về nội dung đó.

3. Quản lý Nhà xuất bản Từ điển bách khoa theo quy định của Luật Xuất bản.

Điều 3. Thành phần của Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam do

Thủ tướng Chính phủ bổ nhiệm bao gồm: Chủ tịch, hai Phó Chủ tịch và các thành viên. Chủ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7638

